



Tlf: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BURCHARTHS FARVE- & LAKFABRIK A/S

ÅRSRAPPORT

2012/13

42. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. december 2013

Palle Lund

CVR-NR. 37 19 67 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Burcharths Farve- & Lakfabrik A/S Gl. Donsvej 6, Bramdrupdam 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 19 67 11 Stiftet: 30. juni 1971 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2012 - 30. juni 2013
Bestyrelse	Jesper Kjærgaard, formand Preben Kjærgaard Birgitte Hjuler Kjærgaard
Direktion	Preben Kjærgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding
Advokat	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, fabrikation og salg af maling, lakker og beslægtede produkter til industrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Forurening

Selskabet har i samarbejde med miljømyndighederne konstateret, at selskabets grund er forurennet.

Der er i regnskabsåret 2012/13 hensat 750 tkr. til dækning af et større undersøgelsesprogram, omfattende monitoringsanalyser, rapporter og afværge foranstaltninger mv.

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser for selskabet, er dog ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke årsrapporten i ikke uvæsentligt omfang.

Under hensyntagen til usikkerheden vedrørende udfaldet af ovennævnte miljøsager m.v., anser ledelsen det for forsvarligt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje, selskabets økonomiske stilling og forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling taget i betragtning.

Miljøstyring m.v. generelt

Selskabet er der ud over underlagt Nordisk Aktiv Virke - koncernens miljøpolitik. Til styring af de miljømæssige forhold har Nordisk Aktiv Virke - koncernen udarbejdet en miljøpolitik. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktionskvaliteten og produktionsforhold. Der foretages løbende undersøgelser m.v. således at produktionen til enhver tid tilgodeser miljøforholdene.

Værdiansættelse af materielle anlægsaktiver

Som konsekvens af selskabets afhændelse af knowhow og goodwill, omtalt i nedenstående afsnit "Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning", ophører selskabets aktivitet med udvikling, fabrikation og salg af maling, lakker og beslægtede produkter til industrien i regnskabsåret 2013/14. Som følge heraf vil selskabets materielle anlægsaktiver enten blive udlejet eller solgt. Idet der på nuværende tidspunkt ikke er indgået leje- eller salgsaftale, er der foretaget tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger på grunde og bygninger og nedskrivning af produktionsanlæg og maskiner. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.383 tkr., mod et overskud på 2.066 tkr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af produktionsanlæg og maskiner på 1.775 tkr. efter skat. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, selvom det er ikke lykkedes at realisere det forventede resultat.

Selskabets egenkapital er desuden negativt påvirket af tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger på 5.451 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning solgt knowhow og goodwill med en positiv indvirkning på selskabets egenkapital. Størstedelen (ca. 75 %) af salgssummen forfalder i februar 2014. Der er ydet kredit på den resterende del (ca. 25 %) af salgssummen, som forfalder i rater over 7 år.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der er ikke taget stilling til selskabets fremtidige aktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2012/13 kr.	2011/12 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		12.158.978	13.712
Distributionsomkostninger.....		-4.628.268	-3.912
Administrationsomkostninger.....		-4.692.057	-6.103
Andre driftsomkostninger.....		0	-98
DRIFTSRESULTAT		2.838.653	3.599
Finansielle indtægter.....	1	740.114	654
Finansielle omkostninger.....	2	-2.040.368	-1.495
RESULTAT FØR SKAT.....		1.538.399	2.758
Skat af årets resultat.....	3	-155.812	-692
ÅRETS RESULTAT		1.382.587	2.066
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.382.587	2.066
I ALT.....		1.382.587	2.066

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.842.314	15.335
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.811.955	4.835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		188.016	327
Materielle anlægsaktiver.....	4	9.842.285	20.497
ANLÆGSAKTIVER.....		9.842.285	20.497
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.719.633	8.801
Varer under fremstilling.....		1.032.727	572
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.832.555	1.822
Varebeholdninger.....		12.584.915	11.195
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		11.475.001	10.035
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.658.193	7.828
Andre tilgodehavender.....		0	132
Periodeafgrænsningsposter.....		366.879	291
Tilgodehavender.....		23.500.073	18.286
Likvider.....		332.132	27
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.417.120	29.508
AKTIVER.....		46.259.405	50.005

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Aktiekapital.....		2.500.000	2.500
Reserve for opskrivninger.....		0	7.185
Overført overskud.....		5.815.809	2.699
EGENKAPITAL.....	5	8.315.809	12.384
Hensættelse til udskudt skat.....		110.748	2.698
Andre hensættelser.....		750.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		860.748	2.698
Gæld til pengeinstitutter.....		26.616.827	24.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.803.228	4.307
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.194.102	2.966
Selskabsskat.....		1.205.061	622
Anden gæld.....		2.263.630	2.125
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.082.848	34.923
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		37.082.848	34.923
PASSIVER.....		46.259.405	50.005
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 tkr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	503.681	317	
Renteindtægter i øvrigt.....	236.433	337	
	740.114	654	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	141.026	163	
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.899.342	1.332	
	2.040.368	1.495	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.205.061	622	
Regulering af udskudt skat.....	-985.956	70	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent..	-63.293	0	
	155.812	692	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2012.....	16.027.685	13.590.064	3.431.719
Tilgang.....	0	438.803	18.500
Kostpris 30. juni 2013.....	16.027.685	14.028.867	3.450.219
Opskrivninger 1. juli 2012.....	9.896.071	0	0
Årets opskrivninger	-9.896.071	0	0
Opskrivninger 30. juni 2013.....	0	0	0
Afskrivninger 1. juli 2012.....	10.588.820	8.755.130	3.104.651
Afskrivninger vedr. opskrivning.....	-2.907.165	0	0
Årets afskrivninger	503.716	3.461.782	157.552
Afskrivninger 30. juni 2013.....	8.185.371	12.216.912	3.262.203
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013.....	7.842.314	1.811.955	188.016

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2012.....	2.500.000	7.185.171	2.699.398	12.384.569
Årets værdireguleringer.....		-5.451.347		-5.451.347
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.733.824	1.733.824	
Forslag til årets resultatdisponering.....			1.382.587	1.382.587
Egenkapital 30. juni 2013.....	2.500.000	0	5.815.809	8.315.809

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2013 kr.	2012 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500
B-aktier, 20.000 stk. a nom. 100 kr.....	2.000.000	2.000
	2.500.000	2.500

Eventualposter mv. 6

Forurening

Selskabet har i samarbejde med miljømyndighederne konstateret, at selskabets grund er forurennet.

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser for selskabet, er dog ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke årsrapporten i ikke uvæsentligt omfang.

Leasing

Selskabet har indgået en leje- og leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 tkr.

Leasingaftalen har en restløbetid på 5 mdr. med en samlet restleasingydelse på 13 tkr. Når leasingaftalen udløber er selskabet pligtig til, at anvise en tredjemand som køber af leasinggenstanden minimum 50 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har virksomheden tinglyst ejerpantebrev på nominelt 6.000 tkr. i ejendommen Gl. Donsvej 6, 6000 Kolding.

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har virksomheden yderligere stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.475 tkr.
Varebeholdninger	12.585 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.812 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til Danske Bank A/S overfor følgende virksomheders engagement i Danske Bank A/S:

Nordisk Aktiv Virke A/S
BFL Holding ApS
Ny Heden A/S
Dansk A-Træ, Brande A/S
Dansk A-Træ, Holding A/S
Collstrop - Dansk Træimprægnering A/S

Det samlede engagement med Danske Bank A/S pr. 30. juni 2013 for selskabet samt virksomheder, hvor selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, udgør 52.214 tkr.

Ejerforhold**8**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

BFL Holding ApS
Gl. Donsvej 6, 6000 Kolding

Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**9**

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning solgt knowhow og goodwill med en positiv indvirkning på selskabets egenkapital. Størstedelen (ca. 75 %) af salgssummen forfalder i februar 2014. Der er ydet kredit på den resterende del (ca. 25 %) af salgssummen, som forfalder i rater over 7 år.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Forurening

Selskabet har i samarbejde med miljømyndighederne konstateret, at selskabets grund er forurennet.

Der er i regnskabsåret 2012/13 hensat 750 tkr. til dækning af et større undersøgelsesprogram, omfattende monitoringsanalyser, rapporter og afværge foranstaltninger mv.

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser for selskabet, er dog ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke årsrapporten i ikke uvæsentligt omfang.

Under hensyntagen til usikkerheden vedrørende udfaldet af ovennævnte miljøsager m.v., anser ledelsen det for forsvarligt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje, selskabets økonomiske stilling og forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling taget i betragtning.

Værdiansættelse af materielle anlægsaktiver

Som konsekvens af selskabets afhændelse af knowhow og goodwill, omtalt i nedenstående afsnit "Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning", ophører selskabets aktivitet med udvikling, fabrikation og salg af maling, lakker og beslægtede produkter til industrien i regnskabsåret 2013/14. Som følge heraf vil selskabets materielle anlægsaktiver enten blive udlejet eller solgt. Idet der på nuværende tidspunkt ikke er indgået leje- eller salgsaftale, er der foretaget tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger på grunde og bygninger og nedskrivning af produktionsanlæg og maskiner. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen.